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Couplé Gagnant     :          7 000 F (1 337 G)

Couplé Placé A       :         2 000 F (1 934 G)

Couplé Placé B       :         1 000 F (3 764 G)

Couplé Placé C       :         1 500 F (2 620 G)

Masse à partager :    20 921 000 F  
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1 - TRUE TEDESCO : Ce hongre de 4 ans n'a pu 
convaincre lors de ses trois sorties de l'année et 
débute dans les handicaps français à une valeur 
très élevée. Même s'il avait croisé le fer avec 
des sujets de qualité à l'âge de 3 ans, d'autres 
protagonistes lui sont préférables.
2 - ANTHARIS : Après plus de six mois et demi 
d'absence, ce protégé d'Andreas Suborics a 
désormais deux parcours dans les jambes. Il monte 
en puissance et avait prouvé sa compétitivité sur le 
mile l'été dernier. A l'issue d'un parcours limpide, 
une place est dans ses cordes.
3 - GALORD : Après deux succès dans des 
handicaps, sur des pistes bien souples, ce fils de 
Galiway a montré certaines limites dans le Prix des 
Quinze-Vingts, en bon terrain. Cela dit, il a pris les 
commandes ce jour-là, alors qu'il préfère patienter. 
A ne pas condamner hâtivement.
4 - BOSIOH : Ce bon finisseur vient de laisser une 
impression très favorable à Marseille-Vivaux, dans une 
Classe 1 bien composée. Il possède des références 
sur le mile et le bon terrain servira ses intérêts. Si le 
rythme est suffisamment soutenu, il peut se 
mêler à la lutte pour les premières places.
5 - IT'S ALL A DREAM : Cet adepte de la course 
en tête a glané ses meilleurs titres sur le sable 
fibré et n'a plus de marge dans les handicaps en 
valeur 40. Dans un tel lot, il remplirait son contrat 
en conservant la quatrième ou cinquième place.
6 - MATT MACHINE : Encore tout "neuf", cet élève 
de Vaclav Luka a montré, sur le sable cantilien, qu'il 
était capable de remporter un événement de cet 
acabit. A priori, il ne devrait pas être affecté par le 
fait de retrouver le gazon. Sauf incident, sa place 
est dans les cinq premiers.
7 - PRINCIPE : Ce cheval allemand a signé 
une rentrée pleine de promesses à Dieppe, dans 
une Classe 3 très bien composée. Cinquième de 
l'édition 2022, en valeur 42,5, il se présentera 
cette année en 40. Nul doute que son entourage 
effectue le déplacement avec de hautes ambitions.
8 - MEMORY DREAM : Ce cheval régulier n'a pas 
démérité dans une récente Classe 3 lyonnaise, 
après avoir laissé une impression favorable dans un 
Quinté+ clodoaldien. Il n'a pas une grande marge 
en valeur 39,5, mais l'état de la piste et la distance lui 
conviendront. A surveiller.

9 - LEV : Très décevant le jour de sa rentrée, dans le 
Prix Teddy (14e), ce fils de Lope de Vega a ensuite 
redoré son blason dans des épreuves de Classe 3. Il a 
tout à prouver à ce niveau, mais ses "lignes" lui 
confèrent une première chance. A retenir.
10 - CICCIO BOY : Malgré un parcours assez difficile, 
ce cheval bien connu s'est remarquablement relancé 
dans la phase finale du Quinté+ du 18 mai. Si la 
piste reste bonne, cette véritable "bête à Quinté+" 
ne devrait pas être loin de la vérité.
11 - FRENCH CONTE : Monté moins loin qu'à 
l'accoutumée, ce bon sprinteur a placé un bon coup 
de reins dans le Grand Handicap de Saint-Cloud pour 
décrocher le second accessit. Malgré les 200 mètres 
supplémentaires, une confirmation est logiquement 
attendue.
12 - SIMONS KING : En dernier lieu, à ParisLong-
champ, ce fils de Kingman a longtemps fait illusion 
pour une place dans le Quinté+ avant de fléchir à la fin. 
Il a besoin d'un parcours au millimètre pour donner 
sa pleine mesure et la corde 16 risque de contrarier 
ses plans. Pas simple.
13 - MILLFIELD : Après plus d'un an de disette, 
ce vénérable mâle de 10 ans a courageusement 
renoué avec le succès le 18 mai, à ParisLong-
champ. Il marche au moral et les cinq livres de 
pénalisation ne sont pas insurmontables. Pour les 
amateurs d'outsiders.
14 - EVERILLO : Ce pensionnaire de Flavie Bresson 
vient d'être pris en note dans le Prix des Quinze-Vingts 
(5e). Il a prouvé qu'il valait un tel lot et trouvera ici le 
bon terrain qu'il adore. Si le rythme est suffisamment 
soutenu, cet attentiste peut mettre tout le monde 
d'accord.
15 - SOUL DANCER : Ce fils de Wiener Walzer vient 
d'accomplir une rentrée correcte à Baden-Baden, 
après plus de six mois d'absence. Il peut encore 
manquer d'un parcours et la corde 15 annihile une 
bonne partie de ses chances. Second choix.
16 - ASHIKTASH : Cet ancien représentant Aga Khan 
a remarquablement tenu sa partie lors de ses deux 
dernières sorties, dans des événements équivalents. Il 
cherche sa course avec application et détient 
encore une belle chance théorique.

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

Ordre          :       13 000 F (3 817 G)

Désordre                  :         1 000 F (38 912 G)

Masse à partager :      88 533 000 F

"TIERCE" DU MERCREDI 14 JUIN  2023
SAINT-CLOUD - HANDICAP D'ETE 

16 CONCURRENTS - 8        COURSE - PLAT
  53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 1.600 METRES 
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EOLIEN DE CHENU 
DIGNE ET DROIT
 FLOWER BY MAGALOU 
GUIDE MOI FORGAN 
EPSON D'ARIANE   
EUSEBIO D'HÉRIPRÉ 
FRIC DU CHÊNE

- 4è    : 
- 5è    : 
- 6è    : 
- 7è    :
- 8è    : 
- 9è    :
- 10è  :

SUITE DE L’ARRIVÉE

ème

Remarqué à plusieurs reprises à l'âge de 3 ans, EVERILLO (14) vient à nouveau de laisser une très 
belle impression dans le Prix des Quinze-Vingts (5e). S'il peut être monté moins loin qu'à  
l'accoutumée, il est assurément capable d'épingler un premier Quinté+ à son palmarès. Le valeureux 
CICCIO BOY (10) ne déçoit que rarement lorsqu'il trouve le bon terrain qu'il affectionne. Il s'entend 
parfaitement avec Bauyrzhan Murzabayev et devrait logiquement jouer un premier rôle. MATT MACHINE 
(6), dont les deux dernières performances sont excellentes, ASHIKTASH (16), qui cherche sa course 
avec application, et PRINCIPE (7), à créditer d'une rentrée prometteuse, sont autant de belles possibilités 
pour les accessits. LEV (9) possède des lignes intéressantes et doit être surveillé de près, d'autant qu'il 
a hérité d'un bon numéro de corde (le 5). FRENCH CONTE (11), s'il se sort du piège de la corde, et 
GALORD (3), à ne pas condamner sur sa dernière sortie en demi-teinte,  complèteront notre choix.
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 15h 50mn
DÉPART DE LA COURSE : 16H 00mn

14 15 16

 

9 – 

15 – 

3 – 

LEV

SOUL DANCER

GALORD

13 – 

2 – 

 4 –

MILLFIELD

ANTHARIS

BOSIOH

1 –

 5 – 

12 – 

TRUE TEDESCO

IT'S ALL A DREAM

SIMONS KING

8 - 7 - 14 - 5 - 15 - 13 - 3 - 6 - 4

ZONE-TURF.fr      11 - 14 - 6 - 16 - 10 - 7 - 8 - 15 - 9

TURFOMANIA       9 - 10 - 3 - 12 - 6 - 16 - 11 - 7 - 14

L’ALSACE                           10 - 3 - 6 - 9 - 16 - 7 - 13 - 14 - 8

EUROPE 1                          3 - 9 - 1 - 4 - 10 - 16 - 12 - 2 - 11

PROVINCE COURSES      16 - 10 - 6 - 11 - 3 - 4 - 14 - 7 - 2

LE PARISIEN       14 - 6 - 16 - 11 - 10 - 4 - 8 - 3 - 7

EQUIDIA        14 - 11 - 16 - 10 - 6 - 8 - 7 - 9 - 15

NICE MATIN                                              16 - 10 - 9 - 8 - 11 - 6 - 7 - 14

TURF-FR.COM       11 - 16 - 8 - 10 - 6 - 7 - 9 - 3 - 2

LES  MEILLEURS DE LA  SEMAINE 
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

JC. ROUGET 
A. FABRE 
FH. GRAFFARD
CHR.HEAD 
J. REYNIER 
H.A. PANTALL 
P. COTTIER 

M. GUYON 
C. DEMURO 
M. BARZALONA 
A. POUCHIN 
T. PICCONE 
A. ORANI 
A. LEMAITRE

C. SOUMILLON 
A. CRASTUS 
D. SANTIAGO 
M. VELON 
M. GRANDIN 
I. MENDIZABAL

C. FERLAND  
Y. BARBEROT  
F.VERMEULEN  
S.WATTEL 
F. CHAPPET 
C. ESCUDER 

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 - 
5 -
6 -
7 -

1 -
2 -
3 -
4 - 
5 -
6 -
7 -

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 14 – 11 – 16 – 10 – 6 – 8 – 7  

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME :   

FORME : 6 – 8 – 11 – 14 – 7                                   
CLASSE : 10 – 16 – 15 – 9 – 8          
PROGRES : 2 – 3 – 8 – 14 – 13  
REGULARITE : 15 – 16 – 8 – 6 – 11    

FH. GRAFFARD – N. PERRET – D. SMAGA 

M. GUYON – C. DEMURO – M. BARZALONA   

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

TRUE TEDESCO

ANTHARIS

GALORD

BOSIOH

IT'S ALL A DREAM

MATT MACHINE

PRINCIPE

MEMORY DREAM

LEV

CICCIO BOY

FRENCH CONTE

SIMONS KING

MILLFIELD

EVERILLO

SOUL DANCER

ASHIKTASH

B.GANBAT

A.MADAMET

E.HARDOUIN

S.RUIS

P.BAZIRE

C.SOUMILLON

R.PIECHULEK

T.PICCONE

M.GUYON

B.MURZABAYEV

S.PASQUIER

T.BACHELOT

C.DEMURO

I.MENDIZABAL

H.BESNIER

M.BARZALONA

STALL MYDLINGHOVEN

AVATARA S.A.

E.DECOSTER

J.N.TEMAM

B.L.JONES

WEST. RACE HORSES G

K. ALLOFS

A.DON

Z.BIFOV

A.SALIKBAYEV

STALL KONIGSDRACHEN

STALL PICADILLY

D.SMAGA

C.SALET

UNIA RACING GMBH

ETREHAM EXCLUSIVE

S.SMRCZEK

A.SUBORICS

C.FEY 

N.PERRET 

AN.HOLLINSHEAD

V.LUKA

P.SCHIERGEN

G.HERNON 

P&J.BRANDT 

I.ENDALTSEV

 E.MADER

MF.WEISSMEIER

D.SMAGA

F.BRESSON 

 Y.ALMENRADER

FH.GRAFFARD 

H.4

H.4

H.4

M.6

H.7

M.4

H.5

H.6

M.4

M.5

H.6

H.5

M.10

H.4

H.6

H.4

4

11

6

12

14

10

7

8

5

13

1

16

9

2

15

3

45 650

75 500

69 700

179 100

156 490

50 655

136 760

84 944

39 260

155 350

62 254

56 360

372 980

45 970

46 610

28 490

48/1

29/1

20/1

28/1

41/1

6/1

15/1

14/1

22/1

7/1

10/1

35/1

31/1

8/1

25/1

9/1

45/1

32/1

23/1

30/1

44/1

5/1

12/1

17/1

19/1

7/1

13/1

38/1

34/1

11/1

28/1

6/1

60,5.KG

60,5.KG

60.KG

60.KG

58,5.KG

58,5.KG

58,5.KG

58.KG

58.KG

57,5.KG

57,5.KG

56.KG

55.KG

54,5.KG

54,5.KG

54.KG

7.9.5.8.3

8.9.3.2.5

8.1.1.4.2

2.9.4.6.1

6.3.7.6.1

4.4.1.6.2

2.0.8.5.1

5.4.4.2.1

2.3.0.4.6

2.8.3.0.9

3.5.5.0.8

7.3.0.0.0

1.6.7.4.0

5.1.0.0.0

5.3.4.3.1

3.3.4.7.0
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48/1     29/1     20/1    28/1     41/1      6/1    15/1     14/1    22/1      7/1      10/1     35/1    31/1      8/1       25/1     9/1

45/1      32/1     23/1    30/1     44/1      5/1      12/1    17/1    19/1       7/1     13/1     38/1    34/1    11/1      28/1      6/1


